АДМИНИСТРАЦИЯ ЕЛИЗАВЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      21 июня  2011 года                                                                          №  85
с. Елизаветовка

О порядке определения видов и перечней особо

ценного движимого имущества муниципальных

автономных или бюджетных учреждений

муниципального образования
«Елизаветовское сельское поселение»

   В соответствии со статьей 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 г. № 7-ФЗ "О некоммерческих организациях", статьей 3 Федерального закона от 03.11.         2006 г. № 174-ФЗ "Об автономных учреждениях", 83-ФЗ от 08.05.2010 г. «О внесении изменении в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствовании правового положения государственных (муниципальных) учреждений и Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.07.2010 г. № 538 "О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества" пунктом 4 Плана мероприятий администрации Елизаветовского сельского поселения по реализации Федерального закона от 08.05.2010 г. № 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений", утвержденного постановлением администрации Елизаветовского сельского поселения от 28.01.2011г. № 9/1, администрация Елизаветовского сельского поселения постановляет:

  1. Установить, что виды особо ценного движимого имущества муниципальных автономных учреждений  муниципального образования «Елизаветовское сельское поселение»  (далее – МАУ МО) и муниципальных бюджетных учреждений Муниципального образования «Елизаветовское сельское поселение»  (далее – МБУ МО) определяются в соответствии с настоящим постановлением, распоряжением Главы Елизаветовского сельского поселения, осуществляющего функции и полномочия учредителя МАУ МО или МБУ МО.
2. Установить, что при определении видов особо ценного движимого имущества МАУ МО или МБУ МО в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления подлежат включению в его состав: движимое имущество, балансовая стоимость которого равна или превышает 500 тыс. рублей;

- иное движимое имущество, балансовая стоимость которого не превышает 500 тыс. рублей, без которого осуществление МАУ МО или МБУ МО своей основной деятельности будет  существенно, затруднено.
3. Установить, что перечень особо ценного движимого имущества МАУ МО или МБУ МО определяется на основании видов особо ценного движимого
имущества и утверждается Главой Елизаветовского сельского поселения, осуществляющего функции и полномочия учредителя МАУ МО или МБУ МО.
4. Ведение перечня особо ценного движимого имущества осуществляется МАУ МО или МБУ МО на основании сведений их бухгалтерского учета о полном наименовании объекта, отнесенного в установленном порядке к особо ценному движимому имуществу, его балансовой стоимости и об инвентарном (учетном) номере (при его наличии).
        5. Разместить,  данное постановление, на официальном сайте Елизаветовского сельского поселения по адресу www.elizavetovskoesp.ru.
        6.  Контроль,  за исполнением настоящего постановления, возложить на главу Елизаветовского сельского поселения- В. С. Лугового

      Глава Елизаветовского

      сельского поселения                                                    В.С. Луговой